



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A **SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**, no uso de suas atribuições legais, de acordo com os instrumentos ora apresentados no presente processo, de acordo com a Adjudicação procedida pelo Pregoeiro oficial da Prefeitura Municipal de Granja, e em conformidade com a Lei 8.666/93 e Lei 10.520/02 suas alterações, vem HOMOLOGAR o presente procedimento:

EMPRESA VENCEDORA NOS ITENS 01 e 02 - DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO, CNPJ: 03.562.872/0001-31:

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID	QUANT	V. UNIT	V.GLOBAL
1	ARQUIVO: ARQUIVO DE AÇO 4 GAVETAS PASTA SUSPensa TAMANHO OFÍCIO, PORTA-ETIQUETA E PUXADORES ESTAMPADOS NA PARTE SUPERIOR DAS GAVETAS COM ACABAMENTO EM PVC CORES CRISTAL OU GRAFITE, FECHADURA CILÍNDRICA TIPO YALE COM TRAVAMENTO SIMULTÂNEO DAS GAVETAS SISTEMA DESLIZAMENTO DAS GAVETAS POR PATINS NYLON.	SÓ AÇO	Unid.	19	R\$758,00	R\$14.402,00
2	ARMÁRIO: ARMÁRIO DE AÇO 2 PORTAS - 1,50A X 75L X 35P; DUAS COPIAS DE CHAVES; 3 PRATELEIRAS REGULÁVEIS; PINTURA EPÓXI - CINZA CLARO; TRATAMENTO ANTI - FERRUGEM; PÉS REFORÇADOS DE AÇO; ESPECIFICAÇÃO DE CHAPA E ACABAMENTO: ARMARIO PRODUZIDO EM CHAPA DE AÇO TRATADA COM ANTIFERRUGINOSO POR FOSFATIZAÇÃO E PINTURA EPÓXI-PÓ POR PROCESSO ELETROSTÁTICO.	SÓ AÇO	Unid.	10	R\$890,00	R\$8.900,00
VALOR GLOBAL DOS ITENS 01 e 02 - R\$ 23.302,00 (VINTE E TRÊS MIL, TREZENTOS E DOIS REAIS)						

EMPRESA VENCEDORA NOS ITENS 03, 06 e 13 - ASSUM PRETO PRODUCOES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS PARA USO MEDICO EIRELI, CNPJ: 10.462.477/0001-42:

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA/MODELO	UNID	QUANT	V. UNIT	V.GLOBAL
3	ESTETOSCÓPIO ADULTO: ESTETOSCÓPIO, TIPO BIAURICULAR, ACESSÓRIOS OLIVAS ANATÔMICAS PVC, HASTE HASTE AÇO INOX, TUBO TUBO 'Y' PVC, AUSCULTADOR AUSCULTADOR AÇO INOX C/ ANEL DE BORRACHA, TAMANHO ADULTO.	PREMIU M	Unid.	22	R\$16,27	R\$357,94

(Handwritten signature)





6	CADEIRAS DE RODAS PEDIÁTRICA: FABRICADA EM AÇO CARBONO, PINTURA EPÓXI, DOBRÁVEL EM X, SISTEMA MODULAR DO ASSENTO E ENCOSTO EM ESPUMA DE ALTA DENSIDADE, APOIO DE CABEÇA COM REGULAGEM DE ALTURA, CINTO TORÁCICO DE 4 PONTAS PARA SUSTENTAÇÃO DO TRONCO (FECHAMENTO COM SISTEMA DE MOSQUETÃO), FREIOS BILATERAIS, ARO IMPULSOR BILATERAL, APOIO PARA OS BRAÇOS ESCAMOTEÁVEIS, APOIO PARA OS PÉS COM REGULAGEM DE ALTURA. RODAS TRASEIRAS ARO 20" COM PNEUS INFLÁVEIS, RODAS DIANTEIRA ARO 05 COM PNEUS MACIÇOS, SISTEMA QUICK RELEASE NAS RODAS TRASEIRAS, ROLAMENTO BLINDADO NAS QUATRO RODAS, FREIOS BILATERAIS, PROTETOR DE ROUPAS TIPO PARA LAMA. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: LARGURA: 35 CM; LARGURA TOTAL ABERTA: 58 CM; LARGURA TOTAL FECHADA: 35 CM; PROFUNDIDADE DO ASSENTO: 40 CM; ALTURA DO ENCOSTO: 43 CM; ALTURA DO ASSENTO AO CHÃO: 46 CM; ALTURA DO CHÃO AO APOIO DE BRAÇO: 66 CM; ALTURA DO ASSENTO AO APOIO DE BRAÇO: 20 CM; ALTURA DO CHÃO À MANOPLA: 85 CM; COMPRIMENTO TOTAL DA CADEIRA: 81 CM; PESO DA CADEIRA: 13,5 KG; CAPACIDADE MÁXIMA DE PESO: 65 KG; OPCIONAL FABRICADA EM ALUMÍNIO (DUPLO X); OPCIONAL SEM O MÓDULO.	CARONE	Unid.	1	R\$800,00	R\$800,00
13	DETECTOR FETAL: TIPO DE MESA, AJUSTE DIGITAL, PAINEL DE CONTROLE, MATERIAL GABINETE METÁLICO, TIPO DE ANÁLISE AUSCULTA BCF, FLUXO SANGUÍNEO PLACENTA E CORDÃO, FAIXA MEDIÇÃO BCF ATÉ CERCA 200 BPM, FREQUÊNCIA ATÉ CERCA 2,2 MHZ, COMPONENTES C/ ALTO FALANTE, TRANSDUTOR, OUTROS COMPONENTES ENTRADA AUXILIAR, ADICIONAIS FONE OUVIDO	SONOLINE	Unid.	3	R\$333,33	R\$999,99
VALOR GLOBAL DOS ITENS 03, 06 e 13 - R\$ 2.157,93 (DOIS MIL, CENTO E CINQUENTA E SETE REAIS E NOVENTA E TRÊS CENTAVOS)						

EMPRESA VENCEDORA NO ITEM 04, 07, 10 e 12 - LONDRIHOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES EIRELI, CNPJ: 42.650.279/0001-07:

4	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO: ESFIGMOMANÔMETRO, AJUSTE ANALÓGICO, ANERÓIDE, TIPO* DE BRAÇO, FAIXA DE OPERAÇÃO ATÉ 300 MMHG, MATERIAL BRAÇADEIRA BRAÇADEIRA EM NYLON, TIPO FECHO FECHO EM VELCRO, TAMANHO ADULTO	PREMIUM ADULTO	Unid.	6	R\$58,33	R\$350,00
7	CADEIRAS DE RODAS ADULTO: FABRICADA EM AÇO CARBONO, DOBRÁVEL, COM ENCOSTO ALMOFADADO, ASSENTO DUPLO ALMOFADADO EM	PROLIFE ADULTO	Unid.	1	R\$600,00	R\$600,00





	<p>NYLON, FREIOS BILATERAIS, ARO IMPULSOR BILATERAL, X DUPLO NA ESTRUTURA, APOIO PARA OS BRAÇOS ESCAMOTEÁVEIS, APOIO PARA OS PÉS COM REGULAGEM DE ALTURA, RODAS TRASEIRAS ARO 24" EM NYLON COM PNEUS INFLÁVEIS E DIANTEIRAS ARO 06" COM PNEUS MACIÇOS, PROTETOR LATERAL DE ROUPA. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: PROFUNDIDADE DO ASSENTO: 40/44 CM; LARGURA DO ASSENTO: 40 CM; ALTURA ENCOSTO: 40 CM; ALTURA DO ASSENTO AO CHÃO: 50 CM; COMPRIMENTO TOTAL DA CADEIRA: 97 CM; LARGURA TOTAL ABERTA: 62/65 CM; LARGURA TOTAL FECHADA: 32 CM; ALTURA DO CHÃO À MANOPLA: 87 CM; PESO DA CADEIRA: 15 KG; CAPACIDADE MÁXIMA DE PESO: 85 KG; ALTURA DO CHÃO AO AP DE BRAÇO: 69 CM; ALTURA DO ASSENTO AO AP DE BRAÇO: 20 CM; OPÇÃO DE CORES: PRETA, VERMELHA OU AZUL.</p>					
10	<p>OTOSCÓPIO SIMPLES: LAMPADA LED, COM ILUMINACAO POR FIBRA OPTICA, PORTATIL, USADO PARA EXAMES EXTERNOS DO CONDUTO AUDITIVO, LENTE GIRATORIA CONECTADA AO OTOSCOPIO, PROPORCIONA AUMENTO DE NO MINIMO 2 VEZES, REGULADOR DE ALTA E BAIXA LUMINOSIDADE. DEVE POSSUIR LAMPADA LED. ACESSORIOS - NO MINIMO 09 (NOVE) ESPECULOS AURICULARES REUTILIZAVEIS, EM PELO MENOS 03 (TRES) TAMANHOS DISTINTOS, COM NO MINIMO 03 (TRES) UNIDADES DE CADA TAMANHO; - NO MINIMO 150 (CENTO E CINQUENTA) ESPECULOS AURICULARES DESCARTAVEIS, EM PELO MENOS 02 (DOIS) TAMANHOS DISTINTOS, COM NO MINIMO 75 (SETENTA E CINCO) UNIDADES DE CADA TAMANHO; -01 (UMA) BATERIA RECARREGAVEL; -01 (UM) CARREGADOR DE BATERIA; -01 (UM) ESTOJO PARA TRANSPORTE E ARMAZENAGEM; DEVEM SER ENTREGUES COM O PRODUTO TODOS OS CABOS, CONECTORES, ADAPTADORES E DEMAIS ITENS NECESSARIOS AO PERFEITO FUNCIONAMENTO DO CONJUNTO OFERTADO; DEVEM SER ENTREGUES OS MANUAIS DE OPERACAO, EM PORTUGUES. ALIMENTACAO ELETRICA TENSAO DE</p>	MIKATOS PORTATIL	Unid.	1	R\$200,00	R\$200,00





	<p>ALIMENTACAO DO EQUIPAMENTO: BIVOLT AUTOMATICO OU DE ACORDO COM TENSÃO DA UNIDADE CONTEMPLADA. GARANTIA DEVE SER APRESENTADO O CERTIFICADO DE GARANTIA COMPLETA COM DURACAO MINIMA DE 02 (DOIS) ANOS A CONTAR DA DATA DE ACEITACAO DO EQUIPAMENTO, ENTENDENDO-SE POR ACEITACAO A ETAPA QUE SE SUCEDE A ENTREGA DO EQUIPAMENTO E QUE SE CARACTERIZA PELA REALIZACAO DOS TESTES PRECONIZADOS NOS MANUAIS DE OPERACAO E DE SERVICO, COMPROVANDO QUE O EQUIPAMENTO ESTA OPERANDO DENTRO DE SUAS CONDICAOES DE NORMALIDADE. ASSISTENCIA TECNICA DEVEM SER ASSEGURADOS OS SERVICOS DE ASSISTENCIA TECNICA, PRESTADA DIRETAMENTE PELO FABRICANTE, SEU REPRESENTANTE OU EMPRESA AUTORIZADA , NO ESTADO DA BAHIA (A EMPRESA DE ASSISTENCIA TECNICA INDICADA, QUANDO NAO FOR A PROPRIA FABRICANTE, DEVE TER CAPACITACAO COMPROVADA PELO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO OFERTADO E SEGUIR TODAS AS NORMAS APLICAVEIS A ASSISTENCIA TECNICA DO EQUIPAMENTO OFERTADO), MANTENDO-SE PARA ISSO A PERIODICIDADE DE ATIVIDADES DE MANUTENCAO DE ACORDO COM O CRONOGRAMA QUE E RECOMENDADO NOS MANUAIS DE OPERACAO E DE SERVICO DO FABRICANTE COPIA DO REGISTRO ANVISA DEVE SER APRESENTADA COPIA DO REGISTRO DO EQUIPAMENTO EMITIDO PELA AGENCIA NACIONAL DE VIGILANCIA SANITARIA - ANVISA / MINISTERIO DA SAUDE OU COMPROVACAO DE QUE O MESMO E ISENTO DE REGISTRO/CADASTRO, QUANDO FOR O CASO.</p>					
12	<p>BISTURI ELÉTRICO (A PARTIR DE 151 W): BISTURI ELETRÔNICO MICROPROCESSADO DE ALTA FREQUÊNCIA PARA USO EM CIRURGIA GERAL, GÁSTRICA, PLÁSTICA, ONCOLÓGICA, ORTOPÉDIA, OBSTÉTRICA, GINECOLÓGICA, NEUROLÓGICA, ENDOSCOPIA, VÍDEOCIRURGIA, ENTRE OUTRAS ESPECIALIDADES. DEVE SER COMPATÍVEL COM SISTEMA DE GÁS ARGÔNIO. PAINEL A PROVA DE LÍQUIDOS. POSSUI NO MÍNIMO AS SEGUINTE FUNÇÕES PRINCIPAIS DE</p>	TRANSMAI	Unid.	1	R\$25.000,00	R\$25.000,00





<p>OPERAÇÃO: MONOPOLAR: CORTE PURO; CORTE PULSADO (PARA PROCEDIMENTOS DE POLIPECTOMIA); BLEND (COM NO MÍNIMO 3 NÍVEIS); COAGULAÇÃO; BIPOLAR. POTÊNCIA MÁXIMA DO EQUIPAMENTO, NO CORTE PURO, DE NO MÍNIMO 30W. CARACTERÍSTICAS PARA AS POTÊNCIAS DAS FUNÇÕES DE NO MÍNIMO: CORTE: PURO – 300W; BLEND 1 – 250W; BLEND 2 – 200W; BLEND 3 – 150W; COAGULAÇÃO SPRAY – 120W; COAGULAÇÃO FULGURAÇÃO – 120W; BIPOLAR – 100W, NO MÍNIMO. COMPATÍVEL COM SISTEMA DE GÁS ARGÔNIO. DISPLAY DIGITAL DE FÁCIL LEITURA; ALARMES AUDIOVISUAIS DE SEGURANÇA; ACIONAMENTO DE CORTE E COAGULAÇÃO POR PEDAL OU CANETA COM COMANDO MANUAL; SAÍDA BIPOLAR INDEPENDENTE. COM DUAS SAÍDAS INDEPENDENTES PARA CANETA DE COMANDO MANUAL FACILITANDO O TRABALHO DE DOIS CIRURGIÕES; POSSIBILIDADE DE CONTROLE DA POTÊNCIA NA CANETA E/OU NO PEDAL. MEMORIZAÇÃO DE PROGRAMAÇÕES REALIZADAS; INDICAÇÃO SONORA DA FUNÇÃO ACIONADA. POSSUI A FUNÇÃO STANDBY. POSSUI FUNÇÃO QUE, NO CASO DE FALTA MOMENTÂNEA DE ENERGIA, RETORNE TODOS OS VALORES DE POTÊNCIA PRÉ-SELECIONADOS. POSSUI O AJUSTE DIGITAL DO VOLUME DE ÁUDIO. POSSUI VENTILAÇÃO NATURAL POR CONVECÇÃO. MODO MONOPOLAR COM AJUSTE DIGITAL DE POTÊNCIA COM PRECISÃO MÍNIMA DE 1 WATT. MODO BIPOLAR QUE PERMITA AJUSTE DIGITAL DE POTÊNCIA COM PRECISÃO MÍNIMA DE 0,5 WATT. PAINEL DIGITAL QUE INDIQUE DE FORMA INDEPENDENTE E SIMULTÂNEA A POTÊNCIA REAL PARA AS FUNÇÕES DE CORTE, COAGULAÇÃO E BIPOLAR. PERMITE A UTILIZAÇÃO, SIMULTÂNEA E COM ACIONAMENTO INDEPENDENTE, DE NO MÍNIMO DUAS CANETAS MONOPOLARES E UMA BIPOLAR. PERMITE O ACIONAMENTO DA CANETA MONOPOLAR POR PEDAL E COMANDO DIRETO NA CANETA. PERMITE O ACIONAMENTO DE CANETA BIPOLAR POR PEDAL. POSSUI SISTEMA DE IDENTIFICAÇÃO AUTOMÁTICO DA PLACA DE RETORNO SIMPLES E BIPARTIDA. SISTEMA DE PROTEÇÃO AUTOMÁTICO, COM INDICADOR DE INTENSIDADE E ALARME, QUE MONITORE O CONTATO DA PLACA-PACIENTE. FUNÇÃO QUE EFETUE O BLOQUEIO AUTOMÁTICO DO FUNCIONAMENTO DO EQUIPAMENTO NO CASO DE DESCONEXÃO DA PLACA DE RETORNO. TENSÃO DE ENTRADA 110 – 240V, 50/60HZ, BIVOLT. ATENDER NO MÍNIMO AS NORMAS TÉCNICAS ABNT NBR IEC 60601-1, ABNT NBR IEC 60601-1-2 E ABNT NBR IEC 60601-2-2. O EQUIPAMENTO DEVE TER INTERFACE COM O</p>					
---	--	--	--	--	--





<p>USUÁRIO NO IDIOMA PORTUGUÊS. ACOMPANHAR O EQUIPAMENTO, NO MÍNIMO: 01 UNIDADE DE TRANSPORTE, PARA O EQUIPAMENTO E SEUS ACESSÓRIOS, COM TRAVA EM NO MÍNIMO 02 RODAS; 02 PLACAS NEUTRA PERMANENTES EM AÇO INOXIDÁVEL (COM CABO) TAMANHO ADULTO; 01 PEDAL DE COMANDO PARA FUNÇÃO MONOPOLAR, COM NO MÍNIMO DOIS COMANDOS SENDO UM PARA CORTE/BLEND E OUTRO PARA COAGULAÇÃO; 01 PEDAL DE COMANDO PARA FUNÇÃO BIPOLAR; 01 CABO DE FORÇA; 01 CABO DE PLACA NEUTRA DUPLA. MANUAL DE INSTRUÇÕES EM LÍNGUA PORTUGUESA. DEMAIS ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS PARA O COMPLETO FUNCIONAMENTO DO EQUIPAMENTO E SUAS ESPECIFICAÇÕES SUPRACITADAS.</p>					
<p>VALOR GLOBAL DOS ITENS 08 - R\$ 26.150,00 (VINTE E SEIS MIL, CENTO E CINQUENTA REAIS)</p>					

EMPRESA VENCEDORA NO ITEM 14 e 15 - RJ INFORMATICA LTDA, CNPJ: 43.791.740/0001-04:

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID	QUANT	V. UNIT	V.GLOBAL
14	<p>IMPRESSORA LASER (COMUM): ESPECIFICAÇÕES: PROCESSADOR: 600 MHZ; MEMÓRIA: 128 MB; CICLO MAX DE IMPRESSÃO MENSAL: ATÉ 10.000 PÁGINAS; SISTEMA OPERACIONAL; WINDOWS 8 / 7/ VISTA / XP / 2000 / 2008R2 / 2008 / 2003, MAC OS X 10,5 - 10,8, VÁRIOS SISTEMAS OPERATIVOS LINUX; INTERFACE: USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE; IMPRESSÃO: RESOLUÇÃO: ATÉ 1 200 X 1 200 PPP DE RESOLUÇÃO EFECTIVA; VELOCIDADE: ATÉ 20 PPM EM A4 (21 PPM EM CARTA); DIGITALIZAÇÃO: RESOLUÇÃO (ÓPTICA): ATÉ 1 200 X 1 200 PPP; RESOLUÇÃO: ATÉ 4 800 X 4 800 PPP; COMPATIBILIDADE: NORMA TWAIN / NORMA WIA; MANUSEAMENTO DE PAPEL CAPACIDADE DE PAPEL: TABULEIRO PADRÃO DE 150 FOLHAS; TIPO DE PAPEL: COMUM / ESPESSO / FINO / ALGODÃO / COLORIDO / PRÉ-IMPRESSO / RECICLADO / ETIQUETA / CARTÃO / IMPRESSÃO / ARQUIVO / ENVELOPE; CAPACIDADE DE SAÍDA: 100 FOLHAS; PESO DO PAPEL: 60 ~ 163 G/M²; GARANTIA: 12 MESES DE GARANTIA COM O FABRICANTE. - REFERÊNCIA: SAMSUNG/BROTHER</p>	ELGIN PANTUM M6550NW	Unid.	12	R\$1.607,30	R\$19.287,60
15	<p>NO-BREAK (PARA COMPUTADORES E IMPRESSORA): ESPECIFICAÇÕES TÉCNICA: TOPOLOGIA: ESTABILIZADOR DE TENSÃO; POTÊNCIA: 1000 VA; TENSÃO ENTRADA: BIVOLT AUTOMÁTICO 115/127/220V~; TENSÃO SAÍDA: 115V~; FATOR DE POTÊNCIA DE SAÍDA: 1; CONEXÃO DE ENTRADA: PLUGUE NBR 14136; CONEXÃO DE SAÍDA: 5 TOMADAS NBR 14136 (CORRENTE MÁX.10A); FREQUÊNCIA: 60HZ; CORRENTE NOMINAL: 9,5A (REDE</p>	RAGTECH NEW EASY WAY	Unid.	12	R\$678,00	R\$8.136,00





<p>115V~), 8,5A (REDE 127V~), E 5,0A (REDE 220V~); FUSÍVEL DE ENTRADA (REARMÁVEL): 12A /250V~; FILTRO DE LINHA; FUSÍVEL REARMÁVEL; MICROPROCESSADOR: MICROPROCESSADOR RISC DE ALTA VELOCIDADE COM MEMÓRIA FLASH; FUNÇÃO: TRUE RMS; AUTOTESTE; SINALIZAÇÕES: SINALIZAÇÃO PARA REDE NORMAL, SUBTENSÃO, SOBRETENSÃO E SOBRECARGA; BOTÃO LIGA/DESLIGA: CHAVE LIGA/DESLIGA EMBUTIDA PARA EVITAR DESLIGAMENTOS ACIDENTAIS E/OU INVOLUNTÁRIOS; PROTEÇÕES DO ESTABILIZADOR: SOBREAQUECIMENTO, SOBRECARGA E CURTO-CIRCUITO; GARANTIA 12 MESES. REFERÊNCIA: SMS</p>					
<p>VALOR GLOBAL DOS ITENS 14 E 15 - R\$ 27.423,60 (VINTE E SETE MIL, QUATROCENTOS E VINTE E TRÊS REAIS E SESENTA CENTAVOS)</p>					

EMPRESA VENCEDORA NO ITEM 16 - RD NEGOCIOS DE INFORMATICA LTDA, CNPJ: 21.972.444/0001-69:

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID	QUANT	V. UNIT	V.GLOBAL
16	<p>COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO): ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE. COMPUTADOR DESKTOP COM PROCESSADOR NO MÍNIMO QUE POSSUA NO MÍNIMO 4 NÚCLEOS, 8 THERADS E FREQUÊNCIA DE 3,0 GHZ; POSSUIR 1 DISCO RÍGIDO DE 1 TB OU SSD 240 GB, MEMÓRIA RAM DE 8 GB, EM 2 MÓDULOS IDÊNTICOS DE 4 GB CADA, DO TIPO SDRAM DDR4 2.133 MHZ OU SUPERIOR, OPERANDO EM MODALIDADE DUAL CHANNEL. A PLACA PRINCIPAL DEVE TER ARQUITETURA ATX, MICROATX, BTX, CONFORME, CONFORME PADRÕES ESTABELECIDOS E DIVULGADOS NO SITIO: WWW.FORMFACTORS.ORG, ORGANISMO QUE DEFINE OS PADRÕES EXISTENTES. POSSUIR PELO MENOS 1 SLOT PCI-EXPRESS 2,0 X16 OU SUPERIOR. POSSUIR SISTEMA DE DETECÇÃO DE INSTRUSAO DE CHASSIS, COM ACIONADOR INSTALADO NO GABINETE. O ADAPTADOR DE VÍDEO INTEGRADO DEVERÁ SER NO MÍNIMO DE 1 GB DE MEMÓRIA. POSSUIR SUPORTE AO MICROSOFT DIRECTX 10.1 OU SUPERIOR. SUPORTAR MONITOR ESTENDIDO. POSSUIR NO MÍNIMO 2 SAÍDAS DE VÍDEO, SENDO PELO MENOS 1 DIGITAL OU TIPO HDMI, DISPLAY PORT OU DVI. UNIDADE COMBINADA DE GRAVAÇÃO DE DISCO ÓTICO CD, DVD ROM. TECLADO USB, ABNT2, 107 TECLAS COM FIO E MOUSE USB, 800DPI, 2 BOTÕES, SCROLL COM FIO. MONITOR DE LED 19 POLEGADAS (WIDESCREEN 16:9). INTERFACES DE REDE 10/100/1000 E WIFI PADRÃO IEEE 802.11 B/G/N. SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS PRO (64 BITS). FONTE COMPATÍVEL E QUE SUPORTE TODA A CONFIGURAÇÃO EXIGIDA NO ITEM.</p>	RDINFO RNDS	Unid.	12	R\$2.584,07	R\$31.008,84





<p>GABINETE E PERIFÉRICOS DEVERÃO FUNCIONAR NA VERTICAL OU HORIZONTAL. TODOS OS EQUIPAMENTOS OFERTADOS (GABINETE, TECLADO, MOUSE E MONITOR) DEVEM POSSUIR GRADAÇÕES NEUTRAS DAS CORES BRANCA, PRETA OU CINZA, E MANTER O MESMO PADRÃO DE COR. TODOS OS COMPONENTES DO PRODUTO DEVERÃO SER NOVOS, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO. GARANTIA DE 12 MESES.</p>					
<p>VALOR GLOBAL DO ITEM 16 - R\$ 31.008,84 (TRINTA E UM MIL, OITO REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS)</p>					

EMPRESA VENCEDORA NO ITEM 17 - GO VENDAS ELETRONICAS LTDA, CNPJ: 36.521.392/0001-81:

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID	QUANT	V. UNIT	V.GLOBAL
17	<p>CAIXA TÉRMICA: CAIXA TÉRMICA 20 LITROS COM TERMÔMETRO DIGITAL CARACTERÍSTICAS GERAIS: ACOMPANHA TERMÔMETRO EXTERNO QUE MEDE A TEMPERATURA ATUAL, MÁXIMA E MÍNIMA, DO CONTEÚDO INTERNO. ISOLAMENTO TÉRMICO EM ESPUMA DE POLIURETANO (PU); EFICIÊNCIA TÉRMICA SUPERIOR. FUNDO ELEVADO; NÃO FAZ CONTATO COM O SOLO E NÃO PERDE CALOR. ESTRUTURA REFORÇADA PARA USO CONTÍNUO; LONGA VIDA ÚTIL. TAMPA E ALÇA SUPERIOR ARTICULÁVEIS. MATERIAL 100% VIRGEM; ATÓXICO E NÃO POSSUI ODOR. EMBALAGEM: CAIXA DE PAPELÃO E PROTEÇÃO PARA ENVIO. TERMÔMETRO DIGITAL COM CONTROLE DE MÁXIMA E MÍNIMA. MEDE A TEMPERATURA ATUAL DA PARTE INTERNA DA CAIXA. ISOLAMENTO TÉRMICO EM PU, CONSERVAÇÃO MUITO SUPERIOR ÀS CAIXAS C/ ISOLAMENTO EM ISOPOR. DETALHE: EQUIPADA C/ ALÇA SUPERIOR ARTICULÁVEL PARA TRANSPORTE PRÁTICO E CONFORTÁVEL. ESPECIFICAÇÕES (CAIXA): MATERIAL: PAREDE EXTERNA EM POLIETILENO, ISOLAMENTO EM POLIURETANO E PAREDE INTERNA EM POLIPROPILENO. DIMENSÕES EXTERNAS (COMP. X LARG. X ALT.): 46 X 31 X 30,5 CM. DIMENSÕES INTERNAS APROXIMADAS (COMP. X LARG. X ALT.): 37 X 22 X 22 CM. PESO: 2,42 KG. GARANTIA DE 3 MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. ESPECIFICAÇÕES (TERMÔMETRO): FAIXA DE UTILIZAÇÃO: -50+70OC. PRECISÃO: +/- 10C (ENTRE -20+50OC) E +/- 20C NO RESTANTE DA ESCALA. ALIMENTAÇÃO: 1 PILHA 1,5 VOLTS TIPO AAA (INCLUSA). CARACTERÍSTICAS GERAIS (TERMÔMETRO): DIGITAL DE MÁXIMA E MÍNIMA -> INSTRUMENTO DE QUALIDADE COMPROVADA. VISOR DE FÁCIL LEITURA. PROVA D'ÁGUA. POSSUI FUNÇÃO OC/OF. CONTEÚDO DESTE PRODUTO: 1 CAIXA TÉRMICA C/ TERMÔMETRO.</p>	GO VENDAS	Unid.	18	R\$344,44	R\$6.199,92
<p>VALOR GLOBAL DO ITEM 17 - R\$ 6.199,92 (SEIS MIL, CENTO E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS)</p>						





Perfazendo em todos os itens o valor global de **R\$ 116.242,29 (CENTO E DEZESSEIS MIL, DUZENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS E VINTE E NOVE CENTAVOS)**, com exceção dos itens 05, 08, 09 e 11, que foram fracassados.

Pregão Eletrônico nº **11/2022**, para a **AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA A ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE NO MUNICÍPIO DE GRANJA/CE**, objeto do referido processo.

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes, especialmente as da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Granja/CE, 26 de Julho de 2022.

MARIA DA CONCEIÇÃO DOMINGUES
ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

